
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.ΠΔΕ/ΓΑΗ/159794/1063/2024, ΦΕΚ-3009/Β/28.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.ΠΔΕ/ΓΑΗ/159794/1063/2024, ΦΕΚ-3009/Β/28.05.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 92550/132/05.04.2017 (Β’ 1300) απόφασης περί 

παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηλείας» στον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και το νόμιμο αναπληρωτή του για την έκδοση 

αποφάσεων, εγγράφων και λοιπών διοικητικών πράξεων.   

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΛΕΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως την παρ. 5 του άρθρου 160 αυτού. 

2.Την υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 248595/27-12-2016 (Β’ 

4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» (Β’ 2551). 

3.Την υπ’ αρ. 124287/2343/20-04-2023 διαπιστωτική πράξη του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Κατάταξη των υπαλλήλων στους κλάδους του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» (ΑΔΑ: 9ΩΝΟ7Λ6-Ζ6Γ). 

4.Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφεριαρχών Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ). 

5.Την υπό στοιχεία Π.Δ.Ε./ΔΔ/125962/2376/21-01-2023 (ορθή επανάληψη 11-05-2023) 

απόφαση τοποθέτησης των Υπαλλήλων στις υπηρεσιακές μονάδες της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδος μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αρ. 

31449/19-04-2023 (Β’ 2551) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

6.Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24.01.2024 απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» (Β’ 657). 

7.Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

8.Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10-10-2007 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και 

την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26-3-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές 

πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα. 

9.Την υπό στοιχεία οικ. 92550/132/05.04.2017 απόφαση «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ”, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των 

Τμημάτων της Π.Ε. Ηλείας» (Β’ 1300). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.ΠΔΕ/ΓΑΗ/159794/1063/2024, ΦΕΚ-3009/Β/28.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, για την ταχύτερη διεκπεραίωση 

υπηρεσιακών θεμάτων και την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών της 

Περιφέρειας. 

11.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή της περιφέρειας, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία οικ. 92550/132/05.04.2017 (Β’ 1300) απόφαση 

εξουσιοδότησης υπογραφής και εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ηλείας να υπογράφει «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη» στην περιοχή 

αρμοδιότητας του αποφάσεις, έγγραφα και λοιπές διοικητικές πράξεις που αφορούν σε:  

1) Πράξεις επιβολής διοικητικών κυρώσεων σε φυσικά και νομικά πρόσωπα σύμφωνα με τα 

άρθρα 65, 66 του ν. 4446/2016 (Α’ 240) καθώς και την υπ’ αρ. 8139/31-01-2024 (Β’ 744) 

κοινή υπουργική απόφαση περί ρύθμισης για την αποδοχή μέσων πληρωμής με κάρτα.  

2) Πράξεις επιβολής διοικητικών κυρώσεων σε φυσικά και νομικά πρόσωπα για αθέμιτη 

κερδοφορία (ν. 5045/2023 περί περιστολής φαινομένων αθέμιτης κερδοφορίας). 

3) Πράξεις επιβολής διοικητικών κυρώσεων σε φυσικά και νομικά πρόσωπα για την 

αδειοδότηση των τεχνικών επαγγελμάτων, οικονομικών δραστηριοτήτων των: ν. 3982/2011, 

ν. 4442/2016, ν. 3175/2003 αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης. 

Κατά τα άλλα ισχύει η ανωτέρω απόφαση.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Πύργος, 21 Μαΐου 2024 


